
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 3 «Дюймовочка» 

города Зеленокумска Советского района» 

ул. 50 лет Октября, д. 73, г. Зеленокумск, 357914 

тел. 6-77-26; 
ОКПО 0048608260, ОГРН 001022601007791, ИННИКПП 2619008129/261901001 

 

Выписка из приказа 

 

28.08.2024 г.                                                                                                   №100 

«Об утверждении положения о системе наставничества педагогических 

работников в МДОУ «Детский сад № 3 «Дюймовочка» 

 

В соответствии с пунктом 33 распоряжения Правительства Российской 

Федерации от 31 декабря 2019 г. № 3273-р (ред. От 20 августа 2021г.) «Об 

профессионального роста педагогических работников Российской Федерации, 

включая национальную систему учительского роста» о разработке и 

внедрении системы наставничества педагогических работников в 

образовательных организациях, Письмом Минпросвещения России № АЗ-

1128/08 и Профсоюза работников народного образования и науки РФ №657 от 

21.12.2021г «Методические рекомендации по разработке и внедрению 

системы (целевой модели) наставничества педагогических работников в 

образовательных организациях» и в целях внедрения системы наставничества 

педагогических работников в МДОУ «Детский сад № 3 «Дюймовочка». 

 

ПРИКАЗЫВАЮ : 

1.Утвердить и ввести в действие с 01.09.2024г. прилагаемые: 

- Персональную  программу наставничества 

- Дорожную карту (план мероприятий ) по реализации Положения о 

системе наставничестве педагогических работников в МДОУ «Детский сад № 

3 «Дюймовочка»  

- список наставников и наставляемых на 2024-2025г (Приложение 1) 

2. Ответственным за реализацию дорожной карты (плана мероприятий) 

по реализации Положения о системе наставничества педагогических 

работников МДОУ «Детский сад № 3 «Дюймовочка» назначить старшего 

воспитателя Кунакову Г.В. 

3. Назначить наставника Лазареву Юлию Анатольевну. 

4. Педагогу – наставнику: воспитателю Лазаревой Ю. А. 

- разработать план индивидуального наставничества по направлению 

согласно приложению 2 в срок до 10.09.2024г. 

- обеспечить взаимодействие с наставляемым педагогом на основании 

положения о наставничестве и в рамках индивидуального плана 

наставничества в течение 2024- 2025 учебного года; 

- представить отчет о результатах наставничества за 2024-2025 учебный 

год на итоговом педагогическом совете (май 2025г.) 



5. Наставляемому педагогу Присухиной К.А.  

- изучать и максимально использовать педагогический опыт и знания 

наставника в своей педагогической практике;  

- обеспечивать выполнение заданий по рекомендациям наставника в 

рамках плана взаимодействия с наставником; 

6. Ответственному за официальны сайт создать страницу 

«Наставничество» и опубликовать на ней документы, регламентирующие 

наставничество в срок до 

05.09.2024г. 

7. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий МДОУ 

«Детский сад № 3 «Дюймовочка»                                                      Н.М. Калюк 

 

 

 
 


